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Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote.
PROPUESTA INCLUSION

PROVEEDOR MEDCOMTECH S.A.
COSTE IGIC IMPORTE RAPPEL  COSTE Vo)
SAP DENOMINACION RFA UNIDAD 3% FRA % € NETO cE
SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO s
PROXIMAL ALIANS /7
CREAR|Placa himero préximal derecha, talla 1 corta STDPSS1 928,06 €|27,84 € 955,90 € |110,00% | 9550€ 860,31 €
CREAR|Placa himero préximal izquierda, talla 1 corta STGPSS1 928,06 €|27,.84 € 955,90 € [10,00% | 9559¢€ 860,31 € C :.)I
CREAR|Placa humero proximal derecha, talla 1 STDPS1 928,06 £|27,84 € 955,90 € |10,00% | 9550 860,31€| — o C
CREAR|Placa humero préximal izquierda, talla 1 STGPS1 928,06 €|27,84 € 955,90 € |10,00% | g559€| 860,31¢€ pd <O
CREAR|Placa humero préximal derecha, talla 2 STDPS?2 975,05 €|29,25 € 1.004,30 € 110,00% | 100,43 €| 903,87 € ‘\43 Dg
CREAR|Placa humero préximal izquierda, talla 2 STGPS?2 975,05 €29.25 € 1.004.30€ |10.00% | 100.43€| 90387€| of ¢
CREAR|Placa himero préximal derecha, talla3 STDPS3 1.022,04 €|30,66 € 1.052,70 € |10,00% | 10527 €| 947,43€ /? 9" @
CREAR|Placa htimero préximal izquierda, talla 3 STGPS3 1.022,04 €/30,66 € 1.052,70 € 110,00% | 10527 €| 947,43 € 0 A
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4.5mm x 26 PT4.5.26 152,72 €|4.58 € 157,30 € |10,00% | 1573¢€| 14157¢€ ‘[ g
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4.5mm x 28 PT4.5.28 152,72 €|4.58 € 157,30 € [10,00% | 1573€| 14157€
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4.5 mm x 30 mm PT4.5L30 152,72 €/4.58 € 157,30 € 110,00% | 1573€| 14157€ . J
CREAR |Tomillo esponjosa DTS 4.5 mm x 32 mm PT4.5.32 152,72 €[4.58 € 157,30 € |1000% | 1573¢€| 14157€| ¥
CREAR|Tomillo esponjosa DTS 4.5 mm x 34 mm PT4.5L34 152,72 €|4.58 € 157,30 € 110,00% | 1573¢ 141,57% : 4
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4.5 mm x 36 mm PT4.5.36 152,72 €|4.58 € 157,30 € [10,00% | 1573€| 141 57€ o a
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4.5 mm x 38 mm PT4.5.38 152,72 €/4.58 € 157,30 € |10.00% | 1573€| 141,57 €[ g3
CREAR|Tomillo esponjosa DTS 4,5 x 40mm PT4.5 L40 152,72 €/4.58 € 157,30 € [10,00% | 1573 ¢ 141,57% ' : Sy
CREAR|Tomillo esponjosa DTS 4,5 x 42mm PT4.5 L42 152,72 €[4.58 € 157,30 € [10,00% | 1573€| 14157 , Q
CREAR|Tornillo_esponjosa DTS 4,5 x 44mm PT4.5 L44 152,72 €[4.58 € 157,30 € [10.00% | 15,73€| 141,57€[2 & & | %
CREAR|Tornillo_esponjosa DTS 4,5 x 46mm PT4.5 L46 152,72 €458 € 157,30 € |10,00% | 1573€| 14157¢€( S = 1 3
CREAR|Tornillo_esponjosa DTS 4,5 x 48mm PT4.5 148 152,72 €|458 € 157,30 € |10.00% | 1573€| 141576 ; e
CREAR|Tomillo_esponjosa DTS 4,5 x 50mm PT4.5 L50 152,72 €|4,58 € 157,30 € 10,00% | 1573€| 14157 € =~ O
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 52mm PT4.5 52 152,72 €|4,58 € 157,30 € [10,00% | 1573€| 14157¢€ 8
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 54mm PT4.5 L54 152,72 €|4.58 € 157,30 € |10,00% | 1573€| 14157¢€
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 56mm PT4.5 L56 152,72 €|4.58 € 157,30 € |10,00% | 1573¢€| 14157¢€
CREAR|Tornillo_esponjosa DTS 4,5 x 58mm PT4.5 158 152,72 €|4.58 € 157,30 € |10,00% | 1573€| 14157¢€
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 60mm PT4.5 L60 152,72 €|4.58 € 157,30 € [10,00% | 1573¢| 14157¢€
CREAR|Tornillo cortical 4,5 x 20mm CT4.5 20 76,36 €/2.29€ 78,65€ 110,00% | 787¢| 7079¢€
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Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote.

PROPUESTA INCLUSION

102,37€|

PROVEEDOR MEDCOMTECH S.A.
COSTE IGIC IMPORTE RAPPEL  COSTE
SAP DENOMINACION RFA UNIDAD 3% FRA % € NETO
SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO
PROXIMAL ALIANS
CREAR)|Tornillo cortical 4,5 x 22mm CT4.5 22 76,36 €|12,29 € 7865€|1000% | 787€| 70,79¢€
CREAR)|Tornillo cortical 4,5 x 24mm CT4.5 L24 76,36 €[2.29 € 7865€ [10,00% | 787€| 70,79€
CREAR|Tomillo cortical 4,5 x 26mm CT4.5L26 76,36 €[2:29 € 7865€ [10,00% | 787€| 70,79¢€
CREAR|Tomillo cortical 4,5 x 28mm CT4.5 128 76,36 €/2.29 € 7865€ [10,00% | 787€| 70,79€
CREAR|Tornillo cortical 4,5 x 30mm CT4.5 30 76,36 €|2.29 € 78,65€ |10,00% | 787€| 70,79€
CREAR|Tomillo cortical 4,5 x 32mm CT4.5 32 76,36 €/2.29 € 7865€ [10,00% | 787€| 70,79¢€
CREAR|Tornillo cortical 4,5 x 34mm CT4.5 L34 76,36 €/2,29 € 78,65€ |10,00% | 787€| 70,79€
CREAR|Tornillo cortical 4,5 x 36mm CT4.5L.36 76,36 €/2,29€ 78,65€ |10,00% | 787€| 70,79€
CREAR|Tornillo cortical 4,5 x 38mm CT4.5 38 76,36 €/2.29 € 78,65€110,00% | 787€| 70,79¢€
CREAR|Tomillo cortical 4,5 x 40mm CT4.5 L40 76,36 £/2,29 € 78,65€ |10,00% | 7387€| 70,79 €]
CREAR|Tornillo cortical Lag 4.5mmx 32 QT4.5.32 93,98 €/2.82€ 96,80 € |10,00% | o9e8€| 87,12€
CREAR|Tornillo cortical Lag 4.5mm x 36 QT4.5L36 93,98 €/2.82 € 96,80 € [10,00% | 968€| 87,12€ ~
CREAR|Tornillo cortical Lag 4.5mm x 40 QT4.5L40 93,98 €(2,82€ 96,80€ |10,00% | 968€| 8712€ {
CREAR|Tornillo cortical Lag 4.5mm x 44 QT4.5L.44 93,98 €|2,82€ 96,80€ |10,00% | 968€| 87,12 e
CREAR|Tornillo cortical blogueo autorroscante 4.5mm L20mm VT4.5 20 110,43 €|3.31€ 113,74 € [10,00% | 1137€| 102,37€
CREAR|Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L22mm VT4.5 122 110,43 €|3,31 € 113,74 € [10,00% | 11.37€| 102,37¢€
CREAR|Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L24mm VT4.5 24 110,43 £€(3,31 € 113,74 € [10,00% | 1137€| 102.37¢€|
CREAR|Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L26mm VT4.5L26 110,43 €|3.31 € 113,74 € |10,00% | 1137€| 102,37¢
CREAR|Tomillo cortical blogueo autorroscante 4.5mm L28mm VT4.5 128 110,43 €|3.31€ 113,74 € [10,00% | 11,37€| 102.37¢€ 7
CREAR|Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L30mm VT4.5 30 110,43 €(3,31€ 113,74 € [10,00% | 1137€
CREAR|Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L32mm VT4.5 132 110,43 €[3,31 € 113,74 €10,00% | 1137€| 102,37€
CREAR|Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L34mm VT4.5 L34 110,43 €[3,31 € 113,74 € [10,00% | 1137€| 102,37 €

Pagina 2

s e e

a
L

202

L

23 MAY




Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote.

PROPUESTA INCLUSION

PROVEEDOR MEDCOMTECH S.A.
COSTE IGIC IMPORTE RAPPEL COSTE
SAP DENOMINACION RFA UNIDAD 3% FRA % € NETO

SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO

PROXIMAL ALIANS
CREAR|Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L38mm VT4.5L36 110,43 €|3,31 € 113,74 € [10,00% | 1137€| 102,37¢€
CREAR|Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L38mm VT4.5 138 110,43 €[3,31 € 113,74 € [10,00% | 1137€| 10237¢€
CREAR|Tornillo cortical blogqueo autorroscante 4.5mm L40mm VT4.5 L40 110,43 €|3,31 € 113,74 € |110,00% | 11,37€| 10237€
CREAR|Aguja Kirscher 2,0 xL.210 mm 330.220.210 11,75€|0.35 € 12,10€ |10,00% | 121€| 1089¢€

VIGENCIA TARIFA 31/12/2020.

MATERIAL EQUIVALENTE DE USO ACTUAL

SAP |DENOMINACION RFA PROVEEDOR TARIFA PRESTACION
I | |
A rellenar por el centro,Marcar con una X si el Material Sanitario es NO facturable.
ADESLAS DKV SANITAS
Amb.
Hosp.

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad
Aseguradora Publica o Privada,con especial atencién a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales
requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores,previamente la Direccion
0 Administracion del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos
"Tarifa de Prestacion Cerrada",antes de dar conformidad la Direccién del hospital debera analizar el

coste del material junto con la tarifa de prestacién.

GRUPQO: PR (Protesis). 3
CLASE: PR01 (Prétesis Traumatologia). g
CARACTERISTICAS: PR0103 (Prétesis Hombro).  Hlat

—rydd ALE.
T10N, A

M9

y o MAY 7207
73 MAY LBL2

Informe yfo Gestién realizada por:
José Manuel Jorge Pérez.
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Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote.

PROPUESTA INCLUSION

Z=25| o &R0

PROVEEDOR MEDCOMTECH S.A.
COSTE iGIC IMPORTE RAPPEL  COSTE
SAP DENOMINACION RFA UNIDAD 0% FRA % € NETO
SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO
PROXIMAL ALIANS
CREAR|Placa humero préximal derecha, talla 1 corta STDPSS1 955,90 €/0,00 € 955,90 € |10,00% | o9559€| 860,31€
CREAR|Placa himero préximal izquierda, talla 1 corta STGPSS1 955,90 €£/0,00 € 955,90 € |10,00% | 9559€| 860,31€
CREAR|Placa himero préximal derecha, talla 1 STDPS1 955,90 € |0.00 € 955,90 € |10,00% | 9559€| 860,31€
CREAR|Placa himero proximal izquierda, talla 1 STGPS1 955,90 € [0.00€ = 955,90 € |10,00% | 95 59 €|-B60,31 £
CREAR)|Placa htimero préximal derecha, talla 2 STDPS2 1.004,30 € |0.00€ 1.004,30 € |10,00% | 100,43 €| 903,87 €
CREAR|Placa humero proximal izquierda, talla 2 STGPS2 1.004,30 € |0.00 € 1.004,30 € |10,00% | 100.43€| o0387€ |
CREAR|Placa humero préximal derecha, talla 3 STDPS3 1.052,70 € [0,00€ 1.052,70 € [10,00% | 10527 €| 947.43€ | b
CREAR)|Placa htmero préximal izquierda, talla 3 STGPS3 1.052,70 € |0.00€ 1.052,70€ [1000% | 10527 €| 947.43€| =~ <
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4.5mm x 26 PT4.5L26 157,30 € |0.00€ 1567,30€ |10,00% | 1573€| 14157€ ;*ZZ
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4.5mm x 28 PT4.5.28 157,30 € [0.00€ 157,30 € |10,00% | 1573€| 141,57€ a_;
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4.5 mm x 30 mm PT4.5.30 157,30 € |0.00€ 167,30 € |10,00% | 1573€| 141,57€| ' =
CREAR|Tomnillo esponjosa DTS 4.5 mm x 32 mm PT4.5.32 157,30 € [0.00€ 157,30 € |10,00% | 1573€| 14157€| i
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4.5 mm x 34 mm PT4.5.34 157,30 € |0,00 € 157,30 € [10,00% | 1573€| 14157€
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4.5 mm x 36 mm PT4.5L36 157,30 € |0.00 € 157,30 € [10,00% | 1573€| 14157€ ! 3
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4.5 mm x 38 mm PT4.5.38 157,30 € [0,00 € 157,30 € |[1000% | 1573€| 14157¢] s
CREAR)|Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 40mm PT4.5 L40 157,30 € |0.00 € 157,30 € [10,00% | 1573€| 14157€
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 42mm PT4.5 L42 157,30 € |0.00 € 157,30 € |10,00% | 1573€| 141,57€
CREAR|Tomillo esponjosa DTS 4,5 x 44mm PT4.5 L44 157,30 € |[0.00€ 157,30 € [10,00% | 1573€| 14157€ \ ’j
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 46mm PT4.5L46 157,30 € [0.00 € 157,30 € [10,00% | 1573€| 14157€
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 48mm PT4.5 L48 157,30 € |0.00 € 157,30 € |10,00% | 1573€| 14157€
CREAR|Tomillo esponjosa DTS 4,5 x 50mm PT4.5 L50 157,30 € [0,.00€ 157,30 € [10,00% | 1573 €| 14157¢€
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 52mm PT4.5 L52 157,30 € |0.00 € 157,30 € |10,00% | 1573€| 141,57€
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 54mm PT4.5L54 157,30 € |0.00 € 157,30 € |10,00% | 1573€| 141,57€
CREAR|Tomillo esponjosa DTS 4,5 x 56mm PT4.5 156 157,30 € |0.00€ 157,30 € [10,00% | 1573€| 14157€
CREAR|Tomillo esponjosa DTS 4,5 x 58mm PT4.5 L58 157,30 € [0.00€ 157,30 € |10,00% | 1573€| 14157€
CREAR|Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 60mm PT4.5 L60 157,30 € |0.00€ 157,30 € [10,00% | 1573€| 141,57€
CREAR|Tomillo cortical 4,5 x 20mm CT4.5 L20 78,65€ |0.00 € 78,65€ 10,00% | 787€| 7079€
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Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote.
PROPUESTA INCLUSION

PROVEEDOR MEDCOMTECH S.A. <™
COSTE IGIC IMPORTE RAPPEL  COSTE
SAP DENOMINACION RFA UNIDAD 0% FRA % € NETO
SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO
PROXIMAL ALIANS
CREAR|Tomnillo cortical 4,5 x 22mm CT4.5 122 78,65 € |0.00 € 78,65€ |10,00% | 787€| 70,79€
CREAR|Torillo cortical 4,5 x 24mm CT4.5 24 78,65€ |0.00 € 78,65 € |10,00% | 787€| 70,79€
CREAR|Torillo cortical 4,5 x 26mm CT4.5 126 78,65€ [0.00€ 7865€|10,00% | 787€l 7079¢€
CREAR|Tornillo cortical 4,5 x 28mm | cTas128 78,65¢€ |0.00€ 78,65€ [10,00% | 7g7€| 7079€
CREAR|Tomillo cortical 4,5 x 30mm CT4.5 30 78,65¢€ |0.00€ 78,65€ |1000% | 787€| 70,79€
CREAR|Tornillo cortical 4,5 x 32mm CT4.5L32 78,65¢€ |0.00€ 78,65€|10,00% | 787€| 7079€
CREAR|Tornillo cortical 4,5 x 34mm CT4.5 134 78,65 € |0,.00 € 7865€(10,00% | 787€| 70,79€
CREAR|Tornillo cortical 4,5 x 36mm CT4.5 136 78,65 € |0.00 € 78,65€ |10,00% | 787€ 7079€
CREAR|Tornillo cortical 4,5 x 38mm CT4.5138 78,65 € [0.00€ 78,65€ [1000% | 787€ 70,79¢€| !
CREAR|Tornillo cortical 4,5 x 40mm CT4.5 L40 78,65€ |0.00 € 78,65€ |10,00% | 787¢€| 7070¢€| ! b
CREAR|Tomillo cortical Lag 4.5mmx 32 QT4.5.32 96,80 € |0.00 € 96,80 € [10,00% | g9es€| 8712¢€]
CREAR)|Tomillo cortical Lag 4.5mm x 36 QT4.5.36 96,80 € |0,.00€ 96,80€ |10,00% | 968€| 87,12€
CREAR)|Tornillo cortical Lag 4.5mm x 40 QT4.5L40 96,80 € |0.00€ 96,80€ [10,00% | 968€| 87,12€
CREAR|Tornillo cortical Lag 4.5mm x 44 QT4.5L.44 96,80 € |0.00 € 96,80 € [10,00% | 968€| 87,12€
CREAR|Tornillo cortical blogueo autorroscante 4.5mm L20mm VT4.5 .20 113,74 € |0,00 € 113,74 € (10,00% | 11,37€[ 102,37 € S
CREAR|Tornillo cortical blogueo autorroscante 4.5mm L22mm VT4.5 122 113,74 € |0.00€ 113,74 € |10,00% | 11,37€| 102,37 € \
GREAR|Tomillo cortical blogueo autorroscante 4.5mm L24mm VT4.5 L24 113,74 € [0.00€ 113,74 € [10,00% | 1137€| 102,37 €
CREAR)|Tomillo cortical blogueo autorroscante 4.5mm L26mm VT4.5 126 113,74 € [0,00€ 113,74 € [10,00% | 1137€| 102,37 €
CREAR|Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L28mm VT4.5 28 113,74 € |0,00 € 113,74 € |10,00% | 1137€| 102,37 €
CREAR|Tornillo cortical blogqueo autorroscante 4.5mm L30mm VT4.5 L30 113,74 € |0,00€ 113,74 € |10,00% | 1137€| 102,37£€
CREAR|Tomnillo cortical blogueo autorroscante 4.5mm L32mm VT4.5 132 113,74 € |0,00 € 113,74 € |10,00% | 11,37 € 102,37\5
CREAR|Tornillo cortical blogueo autorroscante 4.5mm L34mm VT4.5 L34 113,74 € |0,00€ 113,74 € [10,00% | 1137¢€| 10237 €
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Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote.

PROPUESTA INCLUSION

PROVEEDOR MEDCOMTECH S.A.
COSTE IGIC IMPORTE RAPPEL COSTE
SAP DENOMINACION RFA UNIDAD 0% FRA % € NETO
SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO
PROXIMAL ALIANS
CREAR|Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L36mm VT4.5 36 113,74 € [0,00 € 113,74 € |10,00% | 1137€| 102,37 €
CREAR| Tomniilo cortical blogueo autorroscante 4.5mm L38mm VT4.5 138 113,74 € [0,00 € 113,74 € |10,00% | 1137€| 102,37€
CREAR|Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L40mm VT4.5 L40 113,74 € |0,00 € 113,74 € [10,00% | 11,37€| 10237€
CREAR|Aguja Kirscher 2,0 xL210 mm _ 330.220.210] 1210 € [0.00€ =1 1210€]1000% | 121¢| 10385€|
VIGENCIA TARIFA 31/12/2020.
MATERIAL EQUIVALENTE DE USO ACTUAL
SAP |DENOMINACION RFA PROVEEDOR TARIFA PRESTACION [\-\j
\ |
A rellenar por el centro,Marcar con una X si el Material Sanitario es NO facturable.
ADESLAS DKV SANITAS
Amb.
Hosp.

El Centro Hospitalario se responsabilizaré que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad
Aseguradora Publica o Privada,con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales
requieran consentimiento y autorizacién previa antes de su uso o aplicacion.
Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores,previamente la Direccion

o Administracion del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.
En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos

"Tarifa de Prestacion Cerrada",antes de dar conformidad la Direccion del hospital debera analizar el

coste del material junto con la tarifa de prestacion.

GRUPO: PR (Proétesis).
CLASE: PRO01 (Prétesis Traumatologia).
CARACTERISTICAS: PR0103 (Protesis Hombro).
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19/10/2020 .. Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

{ LI

HUMERO PROXIMAL ALIANS

Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
Lun 19/10/2020 12:47
Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

'\
@ 1 archivos adjuntos (888 KB)
HUMERO PROXIMAL ALIANS.pdf;

Buenos dias,
se adjunta solicitud de:

o Placas y tornillos para Humero proximal ALIANS proveedor MIOTECH
o Para fracturas complejas de humero proximal
o se consigue una mayor fiabilidad en la fijacion del trocar.

e yutilizado sistema

o NCB ejemplo Cs 937783 zimmer

e el centro quiere fntervenir con esta caja el miércoles dia 21/10

e Paciente con episbdio 15714621 con Adeslas (muface) la garantia se estd tramitando.

Gracias, saludos.

Emma Duarte

Dpto. de Comp

hospiten C )

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto, del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain ‘
T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515635 EXT 2300

v hospiten. com

PRSI LU

Emma Duarte
Dato. e Compras Hospiten Lanzarofe

b‘-’] Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que €s necesario.

https://outlook.office .com.’maiIiinboxlidlAAQkADM3ZmUwIVIDFiLTAOOGUtNDczNHiOTJ|LTY5NmEzYmZhZTVIOQAQAKa3uCBTEUVKIchaKKwZQ
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LISTA DE PHIECIOS PLACA PROXIMAL DE HUMERO - HOSPITEN

Precios vigentes hasta nuevo aviso

REFERENCIA |DESCRIPCION PRECIO CODIGO BARRAS
STDPSS1 Placa humero proximal derecha, talla 1 corta 955,901 3700569602369
STGPSS1 Placa humero préximal izquierda, talla 1 corta 955,90 3700569602376
STDPS1 Placa humero préximal derecha, talla 1 955,90 3700569600846
STGPS1 Placa humero préximal izquierda, talla 1 955,901 3700569600839
STDPS2 Placa htiimero proximal derecha, talla 2 1.004,30] 3700569600860
STGPS2 Placa humero préximal izquierda, talla 2 1.004,30] 3700569600853
STDPS3 Placa ﬁl]mero préximal derecha, talla 3 1.052,70] 3700569600884
STGPS3 Placa humero préximal izquierda, talla 3 1.052,70] 3700569600877
PT4.5L26 Tornillo esponjosa DTS 4.5mm x 26 157,30] 3700569609160
PT4.5L28 Tornillo esponjosa DTS 4.5mm x 28 157,301 3700569609177
PT4.5L30 Tornillo esponjosa DTS 4.5 mm X 30 mm 157,30 3700569609184
PT4.5L32 Tornillo esponjosa DTS 4.5 mm x 32 mm 157,30] 3700569609191
PT4.5L34 Tornillo esponjosa DTS 4.5 mm x 34 mm 157,301 3700569609207
PT4.5L36 Tornillo esponjosa DTS 4.5 mm x 36 mm 157,30 3700569609214
PT4.5L38 Tornillo esponjosa DTS 4.5 mm x 38 mm 157,30] 3700569609221
PT4.5 L40 Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 40mm 157,301 3700569609238
PT4.5 L42 Tornillg‘ esponjosa DTS 4,5 x 42mm 157,30 3700569609245
PT4.5 L44 Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 44mm 157,30 3700569609252
PT4.5 146 Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 46mm 157,30 3700569609269
PT4.5 L48 Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 48mm 157,30] 3700569609276
PT4.5L50 Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 50mm 157,30 3700569609283
PT4.5152 Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 52mm 157,30 3700569601027
PT4.5 L54 Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 54mm 157,301 3700569609290
PT4.5 L56 Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 56mm 157,30 3700569609306
PT4.5 L58 Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 58mm 157,30 3700569609313
PT4.5 L60 Tornilld esponjosa DTS 4,5 x 60mm 157,301 3700569609320
CT4.5L20 Tornillo'cortical 4,5 x 20mm 78,65] 3700569609337
CT4.5L22 Tornillo cortical 4,5 x 22mm 78,65] 3700569609061
CT4.5L24 Tornillo cortical 4,5 x 24mm 78,65 3700569609078
CT4.5L26 Tornillo cortical 4,5 x 26mm 78,65| 3700569609085
CT4.5128 Tornillo cortical 4,5 x 28mm 78,65] 3700569609092
CT4.5L30 Tornillo cortical 4,5 x 30mm 78,65| 3700569609108
CT4.5132 Tornillo cortical 4,5 x 32mm 78,65 3700569609115
CT4.5 L34 Tornillo cortical 4,5 x 34mm 7865] 3700569609122
CT4.5L36 Tornillo cortical 4,5 x 36mm 78,65 3700569640989
CT4.5138 Tornill?bcortica| 4,5 x 38mm 78,65| 3700569609146

S




CT4.5140 |Tornillo cortical 4,5 x 40mm 78,65 3700569609153
'EQ—'ILISLSZ Tornillo cortical Lag 4.5mmx 32 96,801 3700569604660
QT4.5L36 Tornillo cortical Lag 4.5mm x 36 96,801 3700569604684
QT4.5L40 Tornillo cortical Lag 4.5mm x 40 96,80 3700569604707
QT4.5L44 Tornillo cortical Lag 4.5mm x 44 96,80] 3700569604714
VT4.51L20 Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L20mm 113,74] 3700569606374
\VT4.5L22 Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L22mm 113,74 3700569606398
VT4.5L24 Tornill&cortical blogueo autorroscante 4.5mm L24mm 113,74] 3700569606411
\VT4.5 L26 Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L26mm 113,74] 3700569606435
\VT4.5L28 Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L28mm 113,74] 3700569606459
VT4.5L30 Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L30mm 113,74 3700569606473
VT4.5L32 Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L32mm 113,74 3700569606497
VT4.5 L34 Tornillo cortical blogueo autorroscante 4.5mm L34mm 113,74] 3700569606510
VT4.5L36 Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L36mm 113,74] 3700569606534
VT4.5L38 Tornillo cortical bloqueo autorroscante 4.5mm L38mm 113,74] 3700569606558
\VT4.5 L40 Tornillo cortical blogueo autorroscante 4.5mm L40mm 113,74 3700569606572
330.220.210 Aguija Kirscher 2,0 xL210 mm 12,101 3700569618971
[&I
MONTAJE TIPO: HUMERO
REFERENCIA DESCRIPCION UNIDADES

STDPSS1 Placa himero préximal derecha, talla 1 corta 1

PT4.5L44 Tornillo esponjosa DTS 4,5 x 44mm 6

CT4.5L24 Tornillo cortical 4,5 x 24mm 3
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Re: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE

; 1Y
ADMINISTRACION MIOTECH <administracion@miotechcanarias.com>

Jue 05/11/2020 13:27
Para: Alejandro Garoz Martinez <agaroz.miotech@gmail.com>; Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>

[l 4 archivos adjuntos (569 KB)
AliansProximalHumerus_Ficha de Producto.docx; ACUERDO HOSPITEN ARIO 2020 - ALIANS HUMERO.pdf; PRECIOS PLACA HUMERO - HOSPITEN.xlsx;
Mutuas.docx;

Buenas tardes,

Adjunto documentacion.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanueljorge@hospiten.com>

Fecha: 2 de noviem[bre de 2020, 9:33:40 WET

Para: GERARDO ALMEIDA MIOTECH <galmeida.miotech@_gmail.com >, Alejandro Garoz Martinez
<ggaroz.miotech@gmail.com>

Asunto: RE: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE

Buenos dias,
Por favor, necesitamos |a totalidad de la informacién solicitada en la mayor celeridad posible.

Gracias.

Saludos Cordiales
Fesponsable Fungibles y Prétesis.
I
|

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestidny Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: lose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 28 de octubre de 2020 10:48

Para: GERARDO ALMEIDA MIOTECH <ga|meida.miotech@gmail.com>; crojas.miotech@gamil.com
<crojas.miotech@gamil.com>

Asunto: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE

b

\
Ruego que por favor, nos haga llegar en la mayor brevedad posible, la siguiente informacién que a continuacién

paso a detallar para el Grupo Hospiten.

Buenos dias,

1- Estimacidon Entrega.

2- Presentacion,

3- Ficha Técnica o Catalogo.

4- Certificado Registro Sanitario de dicho material.

5- Certificados CE, de calidad, medido Ambiente y/o seguridad, dependiendo del tipo de producto o material.

https :/."outlook.office.comimaiIlinbcxlidl‘kAM KADM3ZmUwWMDFILTAOOGUtNDczNi1 iOTJ|LTY5NmEZYmZhZTV|0QBGAAAAAACNle3mNhSSKXKeSX i
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https -/foutlook.office.com/mail/inbox/ id/AAMKADM3ZmUwWMDFILTAQOGUtNDczNi1 ioT.

e

Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

5 Vigencia Tarifa como minimo 31 de Diciembre 2020.
6- Rappel que Grupo Hospiten va tener cuando MIOTECH vaya a facturar directamente a Hospiten.

7- Detalle de las Entidades Aseguradoras Privadas con las que MIOTECH tenga acuerdos a efectos de facturacién
directa. !

i

|
8- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberan ser precios puestos en la puerta del hospital.

Se entiende como precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos, transportes, aduanas, etc.. incluidos.
9- Precio Referencia S.C.S.

10- Marca y modelo.

11- Presupuesto del siguiente material que a continuacién paso a detallar:

PLACAS Y TORNILLOS PARA HUMERO PROXIMAL ALIANS.

Gracias.

Saludos Cordiales |

Responsable ?La}ngﬁb&zs y Protesis.

Jose Manuel Jorge Pérez

Dote. Gastion y Adjudicacién de Gompras { Purchasing Bepartment

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain
T (+34) 922 629 470
F (+34) 922 622 203

www.hospiten.com
Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualgquier archivo enviado con &l son confidenciales y exclusivamente para al uso de la persona a quien va
dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las
opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Hospiten Gestion
A.l.E. La publicacion no autorizada, uso, difusion, transmisién, impresién o copia de este mensaje de correo electronico y
sus archivos adjuntos sta estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccién de datos, le informamos
que los datos relativos) al destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestion A.LE. con fines de
contacto profesional basado en el interés legitimo para el mantenimiento de la relacion entre remitente y destinatario. Los
datos se conservaran mientras se mantenga dicha relacion y no se solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos
legales de aplicacion). Los interesados podran ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la
limitacién u oposicion dirigiéndose por escrito, adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la
direccion Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo
electrénico a la siguiente direccion: protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento
identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad de Control (Agencia Espafiola de Proteccién de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is
addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or
opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestién A.LE.

JILTYSNMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACN NIx3mNhSSKXKe3X...
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ACUERDO COMERCIAL SOBRE LA FATURACION DEL ANO 2019

GRUPO HOSPITALARIO HOSPITEN- ESPANA

De un aparte la empresa MEDCOMTECH, S.A. en ¢/ Catalunya, 83-85 Ed. Brasil, 08840 Viladecans (Barcelona) con CIF A83015370
y de la otra el GRUPO HOSPITALARIO HOSPITEN compuestos por 3 razones sociales siendo Clinicas del Sur SLU con CIF B-38031241,
Roca Gestién Hospitalaria SL con CIF B-35665991y MD Anderson Internacional SA con CIF A-81410227 en nombre de los siguientes
Centros Hospitalarios que pertenecen al Grupo Hospiten Espafia:

CLINICAS DEL SURS.L.U. i

RAMBLA DE SANTA CRUZ, M“A‘ 115 38001 - SANTA CRUZ DE TENERIFE

CIF: B-38031241 ‘

Centros hospitalarios integrados en la sociedad fiscal CLINICAS DEL SURS.L.U.

- HOSPITEN BELLEVUE C/ Alemania, n2 6 38400 - Puerto de la Cruz Santa Cruz de Tenerife Persona contacto Dpto Compras.
Miguel Herndndez Gonzélez Teléfono. 922 36 88 26

- HOSPITEN TAMARAGUA C/ Agustin de Bethencourt, 30 38400 - Puerto de la Cruz Santa Cruz de Tenerife Persona contacto
Dpto Compras. Miguel Hernandez Gonzalez Teléfono. 922 36 88 26

- HOSPITEN SUR C/ Siete Islas, 8 Playa de Las Américas 38660 - Arona Santa Cruz de Tenerife Persona contacto Dpto
Compras. Angel Martin / Daniel Manso Teléfono. 922 75 76 02

- HOSPITEN RAMBLA C/ Rambla de Santa Cruz, 115 38001 - Santa Cruz de Tenerife Persona contacto Dpto Compras.
Inmaculada BolafiogyTeléfono. 922 53 39 20

- HOSPITEN LANZAROTE Ctra. Circunvalacién Pto. Del Carmen Tias- Cruce Lomo Gordo s/n 35510 - Tias- Lanzarote Las
Palmas de Gran Canaria Persona contacto Dpto Compras. Emma Duarte Teléfono. 928 59 62 11

. HOSPITEN ESTEPONA Partido El Velerin, Ctra Nacional 340, km 162 29680 - Estepona Malaga Persona contacto Dpto
Compras. Marfa Gloria Macias Teléfono. 952 76 06 02

ROCA GESTION HOSPITALARIA, S.L.
¢/ Buganvilla, n2 1 San Agustin 35100 - San Bartolomé de Tirajana Las Palmas de Gran Canaria CIF:B-35665991
Persona contacto Dpto Compras. Inodelvia Robayna Teléfono. 928 76 90 04 ext 2902

MD ANDERSON INTERNACIONAL S.A. C/ Gémez Hemans n@ 2 28033 - MADRID
CIF: A-81410227 L
Persona contacto Dpto Com%ras. Fernando Cerezo

|

Acuerdan un Rappel Comercial para el ejercicio 2020 del Sistemas PLACAS Y TORNILLOS PARA HUMERO PROXIMAL
ALIANS a cualquiera de los Hospitales citados anteriormente siendo de un 10% sobre la Facturacion Directa aplicandolo por

volumen de Facturacién anual.

Adjuntamos detalle de las diferentes Entidades Aseguradoras Privadas a las que facturamos dichos Sistemas al precio acordado
con cada una de ellas.

La estimacién de entrega seglin su peticion sera en tiempo y forma y se realizara Formacién y Presentacién del Material ofertado
a todo el Equipo Quirtirgico del Centro que lo precise.

Las condiciones del presente acuerdo seran validas para el ejercicio 2020, revisable cada afio a cierre de ejercicio.

GRUPO HOSPITEN ) Medcomtech S.A.

-
£
¥

Aot
T -



A continua
habitualmente.

medcgmtech

innovation

Sanitas:

Adeslad

Asisa

Mapfre

Groupama

Allianz

Fremap

DKV

Caser

Axa

Fiatc

MGC

HNA

Antares,

Nectar §

Santa Lucia
Generalli

Cigna

Montepio Girona
Amci

Amsyr

Ipresa

La Fuenciasla

Union Madrilefia de Seguros
Mutua de Futbolistas
Musa

Linea Directa
Fraternigad Muprespa
Zurich !

Liberty Seguros

Entre otras mas pequefias.

fect

fo ay

cion pasamos a detallar listado de mutuas con las que trabajamos




1215/22, 11 30

RE: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORN
SEGUN DETALLE FICHERO ADJUNTO PRO

Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

Jue 12/05/2022 11:08

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge pérez <josemanue|.jorge@hospiten‘com>

De acuerdo Emma.

Muchas graciasy disculpa.

Francisco Javier Castro Diaz

Director Gerente Hospiten Lanzarote

b‘»*l Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que €s necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com=>
Enviado el: jueves, 12 de mayo de 2022 9:43
Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>
CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@ hospiten.com>

Asunto: RE: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO

FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH

Buenos dias,

Se utilizo en 2020, como S€ indica en los correos, adjunto de nu

directamente el proveedor a la aseguradora.
El paciente intervenido 05.05.22 con episodio 18057926 con seguro Travel , a

Saludos.

hospiten C

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www. hospitep.com

BRI BT

Emma Duarte

Y on b P a ey
LBpto. e Cony

hune-ﬂmmook_ofﬂce,comlmail!inboxlidlAAMkADMBZmUwMDFi

LTA

0OGUINDczNi1 iOTJILTYstEZYmZhZTVIOQ

ILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA
VEEDOR MEDCOMTECH

PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE

evo garantia de Adeslas, facturo

djunto garantia.

BGAAAAAACNNHXSmNhSSKX. .
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12/5/22, 11:30 ' Correo: Jose Manuel Jorge Péerez - Outlook

F’! Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@_hgspiten.com>
Enviado: jueves, 12 de mayo de 2022 8:57

para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

cc: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jggg@ﬁgjpiten.com>
Asunto: RE: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE
FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH

Hola Emma:

Salvo error por mi parte, estos materiales nise han presupuestado para ninguna compafiia, ni tenemos
garanﬁa/autorizacién para utilizarlos, mientras no seé den ambas circunstancias esta direccién no autoriza la
utilizacion de los mismos.

Saludos

Erancisco Javier Castro Diaz

Divector Gerante

bﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@_h_o_spiten.com>

Enviado el: jueves, 12 de mayo de 2022 8:52

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@ﬁgs,piten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanue|.jg_rgg@jgs_piten.com>

Asunto: RV: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE
FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH

Buenos dias,
esta solicitud nunca se respondio, la caja la han vuelto a utilizar, necesitamos S€ codifique.

Gracias, saludos.

» ﬁ“
%'@@:‘.a%g;z«nﬁ;smg

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen Lanzarote
Tslas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

oy, hospiten.com

e

h\tps:!loutlﬂok.of‘ﬁce.com)‘maih'inboxl'ldlAAMkADMBZmUWMDFiLTAOOGUlNDCZNi1iOTJILTYSNmEzYmZhZTVlOQBGAAAAAACNN1x3mNhSSKX .. 24



12/5/22, 11::}0' Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

‘Emma 'Duarte

T D IR [ o e e Bl R H' S = =
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

5 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: viernes, 6 de noviembre de 2020 11:54

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

Cc: Juan Antonio Santana <juan.santana@hospiten.com>; Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
Asunto: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE FICHERO

ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH

Buenos dias,

Adjunto solicitud por parte del Servicio de Traumatologia y Dr. Santana junto con ppto y estudio economico de
lo solicitado (SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE FICHERO
ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH) para su consideracion y conformidad como responsable economico del

Centro.

P.D. La Direccion del Centro Hospitalario dispondré de 15 dias para poder dar autorizacién a esta solicitud, de
lo contrario esta Central entendera que esta solicitud NO es de su afirmacion. Posteriormente esta Central
Corporativa procedera a la cancelacion y/o desestimar dicha solicitud.

Observaciones:

Material empleado paciente nimero de episodio 15714621 de la Entidad Aseguradoras ADESLAS, disponiendo
de garantia de cobro seguin informacion que nos traslada el centro hospitalario.

Ruego su conformidad para proceder a la autorizacion por parte de la Direccion de Compras.
Muchas Gracias.!!

Saludos Cordiales

Responsable Fungibl

Jose Manuel Jorge Pérez

8 . & R Y1 T e T O e 15 e o 5 P ala Ve )y @
Dpto. Gestién y Adjudicacion oe Compras / Purchasing Dep?

ament

b'” Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
Enviado: lunes, 19 de octubre de 2020 12:46

https:ffoutlook.oﬂice.comlmaiIlinboxlid!AAMkADMfiZmUwMDFiLTAOOGUtNDczNi1 iOTJILTYSNmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNle3mNhSSKX -
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12/5/22, 11:30! Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Para:

Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: HUOMERO PROXIMAL ALIANS

Buenos dias,
se adjunta solicitud de:

Placas y tornillos para Hiimero proximal ALIANS proveedor MIOTECH

Para fracturas complejas de himero proximal

se consigue una mayor fiabilidad en la fijacion del trocar.

utilizado sistema

NCB ejemplo Cs 937783 zimmer

el centro quiere intervenir con esta caja el miércoles dia 21/10

Paciente con episodio 15714621 con Adeslas (muface) la garantia se esta tramitando.

Gracias, saludos.

. g
hospiten {

Lomo Gordo, s/n

35510

Pto. del Carmen - Lanzarote

Islas Canarias Spain

T (+3

4) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

v, hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

B’:l Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

hitps://outioo

k.nﬂlon.onmfmnllllnbnuildiAAMkADMBZmUwMDF!LTADOGUtNDnle1 iOTJII."I"YSNmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIxamNhSSKX. o
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%i . i;j iﬁ _ To: Hospiten Lanzarote Sl

!Ei From: Eurocross Assistance

55 e E{_D Email: assistance@eurocross.nl

;} | Tel.: +31(0)71 36 46 200
Fax: +31 (0)71 36 41 350

eurocross

assisfance Date: 05-05-2022
Our reference: NL4765265 (Hennessy)

Subject: payment guarantee

Dear Sir or Madam,

The following patient has valid insurance with an insurance company. VHI.

Name: Hennessy, Claire
Date of birth: 05-06-1987
Gender: Female

We guarantee payment of the costs as specified below:

Healthcare provider: Hospiten Lanzarote S.I.
Date of admission: 04-05-2022

Diagnosis: humerus fracture (R)
Limited guarantee: Yes

Limitation per: Full guarantee
Amount: EUR 100.000,00

Terms and conditions for this payment guarantee

This payment guarantee is provided for treatment of the diagnosis mentioned above and on the condition that urgent care is
required. This guarantee of payment is only valid if the treatment has actually taken place. The costs and possible duration of
admission must be reasonable and charged according to local standard rates. If you have to incur higher costs for medical reasons,

please inform Eurocross Assistance as soon as possible.

Additional terms and conditions for this payment guarantee
This payment guarantee is only valid for examinations and treatment given in a hospital environment. These examinations and

treatments must be deemed necessary and relevant by the Eurocross Assistance Medical Team.

When is this payment guarantee not valid?
This payment guarantee is not valid for any of the below situations:
e  Doctor's visits to a hotel or other accommodation.
e Dental appointments.
s  Medication after outpatient treatment.
e Ifthe insured person stays outside the Republic of Ireland for more than 180 days per calendar year.

e Iftheinsured person travelled abroad specifically for examination and/or treatment.

Coverage exclusion: Any incidents that occurred when a patient was notably under the influence of alcohol. Please contact us as
soon as possible in order to determine if there is coverage for treatment or not. Eurocross maintains the right to void any

guarantee if proper notification is not given.
Previous notifications in the same calendar year?
Have you received any previous notifications for this patient this calendar year? In that case, the maximum cover referred to

above applies to all treatments within this calendar year.

If the costs are in excess of €25,000.
Please inform Eurocross Assistance immediately if the (expected) total costs for the treatment amount to more than €25,000.

If the costs are in excess of €25,000.

EUROCROSS ASSISTANCE NETHERLANDS B.V. HAS ITS REGISTERED OFFICE IN LEIDEN, CC 28037758 AND IS PARTNER OF
ASTRUM ASSISTANCE ALLIANCE



1 |

gg - 7§§ [1 - To:

!; — ; From:

;E = ?i {!;*_'::‘. Email:

—i ! Tel:
Fax:

eurocross

s B |

assisfance Date:

Our reference:

Hospiten Lanzarote S.I.
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Please inform Eurocross Assistance immediately if the (expected) total costs for the treatment amount to more than €25,000.

Important additional information
In the event of diagnostic testing

Unless the patient's situation does not allow it, prior consent of the Eurocross Assistance Medical Team is required for a number of

diagnostic tests. This applies to the following tests, among others:
MRI scans and endoscopies. If in doubt, always contact Eurocross Assistance!

If follow-up treatment is required

Please contact us if any follow-up appointments are required. We will issue a payment guarantee if the follow-up treatment is

covered.

iIf crutches or other aids are required
Crutches or other aids are not covered unless specified otherwise by Eurocross Assistance.

What is not covered by the insurance?

The insurance does not cover services not directly related to the patient's medical care, such as charges for alcoholic beverages,

television rental and accommodation costs for persons other than the patient.

We reserve the right to withdraw this guarantee if it appears that the information provided by you is incorrect or if information

relevant to the insurance company has been withheld.

Medical bills are processed by Medical Claims International

For the processing of medical bills, Eurocross Assistance works closely with Medical Claims International.

Medical Claims International will process the medical bills. Please note that claims older than one year will not be accepted.

Please draw up your invoices in accordance with the price and discount agreements made with Medical Claims International

Please send the original itemised invoice with a copy of this letter to:

Medical Claims International

C/ Santa Leonor 65-Parque Empresarial Avalon Edif. B, Primera Planta
28037 Madrid

Spanje

Please state the following details:

1. Full name of your bank and the town/city itisin
2. Your bank's SWIFT code

3. Full account number/IBAN

4, The account holder's name

5. Our reference/file number

Do you not accept this payment guarantee?

If your institution does not accept our payment guarantee, please inform us as soon as possible.

Do you have any questions?
We trust that we have provided you with sufficient information. If you have any questions con
please contact our Cost Control Team on +31 (0)71 36 41 247 or at costcontrol@eurocross.nl,

cerning this payment guarantee,
available from Mondays to Fridays

between 9:00 and 17:00. For all other questions, please refer to the contact details at the top of this letter.

Yours sincerely,

EUROCROSS ASSISTANCE NETHERLANDS B.V. HAS ITS REGISTERED OFFICE IN LEIDEN, CC 28037758 AND IS PARTNER OF

ASTRUM ASSISTANCE ALLIANCE
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Tito Franchetti
Eurocross Assistance

EUROCROSS ASSISTANCE NETHERLANDS B.V. HAS ITS REGISTE
ASTRUM ASSISTANCE ALLIANCE

To:
From:
Email:
Tel.:
Fax:

Date:

Our reference:

Hospiten Lanzarote S.1.
Eurocross Assistance
assistance@eurocross.nl
+31 (0)71 36 46 200

+31 (0)71 36 41 350

05-05-2022
NL4765265 (Hennessy)

RED OFFICE IN LEIDEN, CC 28037758 AND IS PARTNER OF
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AUTORIZACION DE PROTESIS
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000 0

Muy Sr. Nuestro: El presente documento le autoriza a realizar a nuestro cliente
D. ARACELI FELIPE AGUILAR (Tarj. N° 351036720)
asegurado en esta Entidad dbn el namero de poliza/certificado 666000001 - 356023517 - 0
perteneciente al colectivo de M.U.F.A.C.E.
y adscrito a la Delegacion de LAS PALMAS, la asistencia indicada a continuacion:
(Clave Int.: 26753, 2, LOPEZE). Acto: 6420 - OSTEOSINTESIS. EXTREMIDADES SUPERIORES

(ENCLAVADOS

Intervencion: TRAUMATISMO, POLITRAUMATISMO. TTO. MEDICO, 6281
Especialidad: DIAGNOSTICOS MEDICOS

Prescrita por: HOSPITEN LANZAROTE
Especialidad: URGENCIAS HOSPITALARIAS

Suministada por: SIN DENOMINAR

DE INTERES PARA EL FACULTATIVO: Para facturar la asistencia prestada bastara con adjuntar el presente
documento debidamente cumplimentado, requisito imprescindible para el abono de sus honorarios.

\

“En cumplimiento de la Ley Orgénica 15/1999, de 13 de diciembre, de Proleccion de Dalos de Cardcler Personal, le informamos que la solicitud o la prestacion de
servicios sanitarios con cargo al seguro que Ud. tiene concerlado con la Compaiiia, supone la conformidad expresa a la cesion de sus datos de salud por parte del

médico, centro o servicio prestador de la asislencia a la Compaiia pertinentes, adecuados y no excesivos para cumplir, desarrollar y conlrolar las obligaciones que para
asegurado y entldad aseguradora vienen establacidas en el contrato de seguro de asistencia sanitaria por el que se le garanliza la prestacion sanitaria.”.

Clave interna: 26753, 0, LOPEZE Fecha de Autorizacion: 19/10/2020
Sello Compafifa: Firma Profeslonal: Firma del Asegurado:
Adeslas

SegurCalxa Adeslas, S A. de Seguros
¥ Reaseguros - NIF A28011864

Este documento esta dirigido exclusivamente al destinatario especificado. La informacion contenida es confidencial y estad legalmente protegida. Si usted lo recibe por error, por




N° Tarjeta: 351036720
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AUTORIZACION DE PROCESO HOSPITALARIO

Autorizacion

Este documento debidamente cumplimentado es requisito imprescindible para la facturacion de las asistencias
prestadas a D.  ARACELI FELIPE AGUILAR (Tarj. N° 351036720)
perteneciente a esta entidad con el nimero de Poliza/Certificado 666000001 - 3566023517 - 0
adscrito a la Delegacion de LAS PALMAS
Ingresado en HOSPITEN LANZAROTE
Para ser atendido de: !
6281 (Clave Int.: 26753, 1LLOPEZE) TRAUMATISMO, POLITRAUMATISMO. TTO. MEDICO

FECHA prevista de ingreso: 17/10/2020 FECHA REAL de ingreso:

HORA prevista de ingreso: HORA REAL ingreso:

Fecha LIMITE de validez: 19/10/2020 Nueva Fecha LIMITE:

Seré asistida por el MEDICO RESPONSABLE DEL PROCESO HOSPITEN LANZAROTE

especialistade  DIAGNOSTICOS MEDICOS Colegiado N°

y que ha solicitado la colaboracién de los siguientes profesionales:

Prescripcién Realizacion

Especialidad y Acto Fecha y Firma Nombre y N°® de Colegiado Fecha y Firma
Esp: :‘ Fecha: Nombre: Fecha:
Acto: ‘ Firma: N°Colegiado: Firma:
Esp: Fecha: Nombre: Fecha:
Acto: Firma: N°Colegiado: Firma:
Esp: Fecha: Nombre: Fecha:
Acto: Firma: NeColegiado: Firma:
Esp: Fecha: Nombre: Fecha:
Acto: Firma: N°Colegiado: Firma:
Esp: Fecha: Nombre: Fecha:
Acto: Firma: N°Colegiado: Firma:

“En cumplimienlo de la Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de Profeccion de Dalos de Carédcler Personal, le informamos que la solicitud o la presiacion de
servicios sanitarios con cargo al seguro que Ud. tiene concerlado con la Compaiifa, supone la conformidad expresa a la cesion de sus datos de salud por parte del
médico, centro o servicio prestador de la asislencia a la Compafiia pertinenles, adecuados y no excesivos para cumplir, desarrollar y conlrolar las obligaciones que para
asegurado y entldad aseguradora vienen establecidas en el contrato de seguro de aslstencia sanitaria por el que se le garantiza la prestacion sanitarla.”.

Sello Compaiiia: Firma Profesional: Firma del Asegurado:

Médico Responsable Ingreso:

Adeslas Total dfas de Visilas del Médico
Responsable (Ingreso no Quinirgica):

-
SegurCalxa Adeslas, S.A. de Seguros

M HEARITGS Fecha ALTA: Hora ALTA:

Este documento esta dirigido exclusivamente ‘1 destinatario especificado. La informacion contenida es confidencial y estd legalmente protegida. Si usted fo recibe por error, por

favor comuniauelo inmediatamente al emisor v Wiiminelo va oue usted no esté autorizadn al uso. revelacion. distribucion. imoresién o conia de Ioda o alauna parle e la informacion
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Autorizacion
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AUTORIZACION DE INGRESO

Sr. Director del Hospital b
HOSPITEN LANZAROTE
RB DE SANTA CRUZ, 115 0, SANTA CRUZ DE TENERIFE

Muy Sr. Nuestro: Le rogamos nos facture lo gastos originados por el ingreso en su Hospital de nuestro cliente
D. ARACELIFELIPE AGUILAR (Tarj. N° 351036720)
asegurado en esta Entidad con el niumero de poliza/certificado 666000001 - 356023517 - 0
perteneciente al colectivo de M.U.F.A.C.E.
y adscrito a la Delegacién de LAS PALMAS, que serd asistido por el Dr. HOSPITEN LANZAROTE
de
6281 - TRAUMATISMO, POLITRAUMATISMO. TTO. MEDICO
Fecha en la que se realiza el INGRESO: 17/10/2020
Hora en la que se realiza el ingreso:

Fecha LIMITE de validez & 19/10/2020

DATOS A RELLENAR POR EL HOSPITAL

Fecha de ALTA :

Hora en la que se realiza el alta:

OBRSERVACIONES: Esta autorizacion es valida desde la fecha en que se produce el ingreso, hasta el dia de alta que
disponga el Dr. responsable de dicho ingreso. Cuando llegada la fecha limite de validez adn no se haya producido

el alta del paciente, deberé solicilarse a nuestra Entidad la prérroga que complemente la autorizacion inicial.

Deber4 indicarse en este documento la hora de ingreso del paciente asi como la fecha y hora en la cual es dado

de alta.

LIMITACIONES: La estancizldel paciente en U.V.I. no incluye la cama del acompafiante.

“En cumplimienlo de la Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de Proleccion de Dalos de Caracler Personal, le informamos que la solicilud o la preslacién de
servicios sanitarios con cargo al seguro que Ud. tiene concerfado con la Compaiiia, supone la conformidad expresa a la cesion de sus dalos de salud por parte del
médico, cenlro o servicio prestador de la asislencia a la Compaiiia pertinentes, adecuados y no excesivos para cumplir, desarrollar y conlrolar las obligaciones que para
asagurado y entidad aseguradora vienen establacidas en el contrato de seguro de asistencia sanitaria por el que se le garantiza la prestacion sanitaria.”,

Asimismo se le informa que, en cumplimienlo del vigenle conciero de Asislencia Sanilaria, CIA DE SEGURCAIXA ADESLAS remilird a su Mulualidad el Conjunto
Minimos Basico de Datos (CMBD) que se obtenga por el centro hospitalario como consecuencia de la asistencia sanilaria que, con cargo a nueslra Enlidad y conforme a
la presenle aulorizacion, se le dispense .

Clave interna: 26753, 0, ‘OPEZE ) Fecha de Autorizacion: 19/10/2020
Sello Compaiiia: Firma del Asegurado:
Adeslas
SequrCaixa Adeslas, S.A. de Seguros.
y Reaseguros - NIF A280118564
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28/10/2020 . Correa: Jose Manuel Jorge Pérez - Outiook
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RE: HUMERO PROXIMAL ALIANS

Emma Duarte <emmg.duarte@hospiten.com>
Mié 28/10/2020 13:07 :

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (1 MB)

garantia adeslas.pdf;

Buenos dias,
se adjunta garantia.
Gracias, saludos.

hospiten ( )

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen - Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

var nospit

Emma Duarte ‘

Dpto. de Lomp as Hosplten e

b3 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Enviado: miércoles, 28 de octubre de 2020 10:52

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: RV: HOMERO PROXIMAL ALIANS

Buenos dias,
En funcién de la solicitud que hemos recibido en esta Central, respecto al material Placas y Tornillos para

Hamero Proximal ALIAYS, es necesario que nos hagan llegar la siguiente informacion:

o Por favor, necesitamos copia garantia de del paciente nimero de episodio 15714621 (ADESLAS).
Gracias.

Saludos Cordiales

Responsable Fungibles y Protesis,

Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

https:Ifoutlook.office.com!maillinboxlidiAAQkADM3ZmUwMDFiLTAOOGUtNDczNi1 iOTJILTY5NmEzYmZhZTVIOQAQAPJhBequORJsLMuTlSF’rdB%SD

h
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28/10/2020  « Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

\
0 \

b3 Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com> ' 3
Enviado: lunes, 19 de octubre de 2020 12:46

Para: Jose Manuel Jorge 'Rérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: HUMERO PROXIMAL ALIANS

Buenos dias,
se adjunta solicitud de:

o Placas y tornillos para Himero proximal ALIANS proveedor MIOTECH

e Para fracturas complejas de htiimero proximal

e se consigue una mayor fiabilidad en la fijacion del trocar.

e ytilizado sistema

¢ NCB ejemplo Cs 937783 zimmer

e el centro quiere intervenir con esta caja el miércoles dia 21/10

e Paciente con epi$odio 15714621 con Adeslas (muface) la garantia se esta tramitando.

Gracias, saludos.

hospiten (‘

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain '
T (+34) 928 596 100 EXT 2300 ‘
F (+34) 928 515 635 EXT 2300

piten.com

Emma Duarte

Dpto, de Compras Hospiten Lanzarote

3 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQ kADM3ZmUwMDFILTAOOGUtNDczNi1 iOTJILTY5NmMEZYmZhZTVIOQAQAPJhBeDrqORJsLMUTtSPrd8%3D  2/2



 medcomtech

_ ' Innovation.Technology.Service

MCT1606_APHV1

FICHA DE PRODUCTO

1. Nombre del producto

Placa proximal de humero ALIANS HUMERO PROXIMAL

2. Modelos y Referencias

STDPSS1 — STGPSS1 - STDPSX — STGPSX — PT4.5LXX -
CT4.5LXX — QT4.5LXX — VT4.5LXX

3. Fabricante
NEWCLIP TECHNICS

PA de la Lande Saint Martin - 45 Rue des Garottiéres, 44115 Haute-Goulaine, FRANCIA
Tel: +33 (0)2 28 El 37 12; FAX: +33 (0)2 40 63 68 37

4. Indicacién de uso

ALIANS HUMERO PROXIMAL estad indicado para la fijacion de fracturas, dislocaciones de
fracturas, osteotomias y falta de unién del hamero proximal en adultos.

5. Método de esterilizacion

Todos los elementos de ALIANS HUMERO PROXIMAL se entregan no estériles. Deben
esterilizarse antes de su uso segun los procedimientos descritos en su instruccién de uso.

6. Condiciones de almacenamiento

NA |

7. Ausencia de latex

Si

8. Ausencia de ftalatos

Si

9. Interferencia con Imagen por Resonancia Magnética (IRM)

No estudiado
10. Radiolucente

No

150

%001

e
@ . ymtech, SA — NIF A83015370 Registro Mercantil de Madrid, hoja n¢ M-284235, folio 35., tomo 16.660, Inscripcion 1.
Tel. +34 93 480 33 74 - info@medcomtech.es - www.medcomtech.es

T
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COMPONENTES 5
a) Placa de humero proximal ? %
e Composicién: aleacion de titanio Ti6Al4V (ASTM F 136
/150 5832-3)
e Regulacion: clase llb
b

|
b) Tornillo de bloqueo DTS @4.5 mm

e Composicién: aleacién de titanio Ti6AI4V (ASTM F 136 / ISO W

5832-3)
e Regulacién: clase b

xxxxx

¢) Tornillo de esponjosa 4.5 mm @ e 3
e Composicién: aleacién de titanio Ti6Al4V (ASTM F 136 / ISO W)}
5832-3)
o Regulacion: clase Ilb

d) Tornillo cortical estandar @4.5 mm i
o Comgoslﬁgm aleacion de titanio Ti6Al4V (ASTM F 136 / 1SO ‘
5832-3) :

e Regulacion: clase b

e) Tornillo cortical bloqueo @4/5 mm A &
e Composicién: aleacién de titanio Ti6AI4V (ASTM F 136 / ISO

5832-3)
e Regulacion: clase b

150

90
é . ymtech, SA — NIF A83015370 Registro Mercantil de Madrid, hoja n2 M-284235, folio 35., tomo 16.660, Inscripcion 1.
Tel. +34 93 480 33 74 - info@medcomtech.es - www.medcomtech.es

[



23/5/22, 10:19 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

RV: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA
SEGUN DETALLE FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH

Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>

Lun 23/05/2022 10:19

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Juan Antonio Santana <juan.santana@hospiten.com>;Sonia Marrero Marrero
<sonia.marrero@hospiten.com>;Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>;Gara Fernandez

Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>;Victor Rodriguez Gonzélez
<victor.rodriguez@hospiten.com>;Lorenzo Galan <lorenzo.galan@hospiten.com>

Buenos dias,
Informo que se ha procedido a la autorizacién y alta en la base de datos SAP “Productos hospitalarios

Hospiten” al SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS con referencia "Ver Fichero Adjunto”

solicitada en correo adjunto.
SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS.
El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad

Aseguradora Publica o Privada, con especial atencién a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales
requieran consentimiento y autorizacién previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccién o

Administracion del Hospital deberd verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.
En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Plblicas o Privadas con quienes tengamos

"Tarifa de Prestacion Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccion del Hospital debera analizar el coste del

material junto con la tarifa de prestacion.

Observaciones:

Emma, por favor debemos de facilitarle los Almacenes al Departamento de Compras Financiera

para la codificacion de los productos solicitados.
Muchas Gracias.!

Saludos Cordiales

- N s T, oy TDpavareibuliomes
Responsable Fungibles v §

De: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@ hospiten.com>

Enviado: jueves, 12 de mayo de 2022 11:07

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Cc: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RE: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE
FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH

De acuerdo Emma.

Muchas gracias y disculpa.

Francisco Javier Castro Diaz

Director Gerente Hospiten Lanzarote

by Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUtNDczNi NOTJILTYSENmMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNKS...

114



23/5:’22(, 10:19 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado el: jueves, 12 de mayo de 2022 9:43

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RE: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE
FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH

Buenos dias,

Se utilizo en 2020, como se indica en los correos, adjunto de nuevo garantia de Adeslas, facturé
directamente el proveedor a la aseguradora.

El paciente intervenido 05.05.22 con episodio 18057926 con seguro Travel , adjunto garantia.

Saludos.

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www.hospiten.com

Emma Duarte

Fhgmf e 3 £ e iy e B 6 i mme = e
Dpto, de Compras Hospiten Lanzaroie

3 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

Enviado: jueves, 12 de mayo de 2022 8:57

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Cc: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RE: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE
FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH

Hola Emma:

Salvo error por mi parte, estos materiales ni se han presupuestado para ninguna compafia, ni tenemos
garantia/autorizacién para utilizarlos, mientras no se den ambas circunstancias esta direccidn no autoriza la
utilizaciéon de los mismos.

Saludos

Francisco Javier Castro Diaz

Director Gerente Hospiten Lanzarote

i-‘-’] Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

https:/foutlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKADM3ZmUwMDFiLTAOOGUtNDczNid iIOTJILTYSNMEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNKS...  2/4



, 23/5/22,10:19 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado el: jueves, 12 de mayo de 2022 8:52

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RV: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE
FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH

Buenos dias,
esta solicitud nunca se respondio, la caja la han vuelto a utilizar, necesitamos se codifique.

Gracias, saludos.

hospiten (m Zf

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www hosniten.com

Emma Duarte

Rrirarat
Lanzarowe

3 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: viernes, 6 de noviembre de 2020 11:54

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

Cc: Juan Antonio Santana <juan.santana@hospiten.com>; Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
Asunto: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE FICHERO
ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH

Buenos dias,

Adjunto solicitud por parte del Servicio de Traumatologia y Dr. Santana junto con ppto y estudio econémico de
lo solicitado (SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE FICHERO
ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH) para su consideracion y conformidad como responsable econdmico del
Centro.

P.D. La Direccion del Centro Hospitalario dispondréa de 15 dias para poder dar autorizacion a esta solicitud, de
lo contrario esta Central entendera que esta solicitud NO es de su afirmacion. Posteriormente esta Central
Corporativa procedera a la cancelacion y/o desestimar dicha solicitud.

Observaciones:
Material empleado paciente nimero de episodio 15714621 de la Entidad Aseguradoras ADESLAS, disponiendo

de garantia de cobro seguin informacién que nos traslada el centro hospitalario.

Ruego su conformidad para proceder a la autorizacion por parte de la Direccién de Compras.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUtNDczNi1iOTJILTYSNmMEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNKS...  3/4



, 23/5/22,10:19 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Muchas Gracias.!!

Saludos Cordiales

Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasi

partment

iﬁ’: Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado: lunes, 19 de octubre de 2020 12:46

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: HUMERO PROXIMAL ALIANS

Buenos dias,
se adjunta solicitud de:

° Placas y tornillos para Himero proximal ALIANS proveedor MIOTECH

e Para fracturas complejas de himero proximal

* se consigue una mayor fiabilidad en la fijacién del trécar.

e utilizado sistema

e NCB ejemplo Cs 937783 zimmer

e el centro quiere intervenir con esta caja el miércoles dia 21/10

 Paciente con episodio 15714621 con Adeslas (muface) la garantia se est tramitando.
Gracias, saludos.

hospiten C

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www, hospiten.com

Emma Duarte

Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

# Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUINDczNi1iOTJILTYSNmMEzYmZhZ TVIOQBGAAAAAACNNIX3MNAS. .
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2315122, 12:54 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

RV: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE FICHERO
ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH

Rosario Dorta <rosario.dorta@hospiten.com>
Lun 23/05/2022 12:17

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel,jorge@hospiten.com>;Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>;Victor
Rodriguez Gonzélez <victor.rodriguez@hospiten.com>

Buenos dias Emma

Te he creado para 06QU:
wiLoLl 115-£UUue-"TU FLALA UDIEUITUNIA LALLANEU B-TUTI S16,0
833464 ST(D/G)PS51-5T(D/G)PS1 PLACA HUMERO PROXIMAL [ZO/DCHA TALLA 1 955.9
833465 ST(DIG}PS2 PLACA HUMERQ PROXIMAL ZQ/DCHA TALLA 2 1004,3
833486 ST(D/G)PS3 PLACA HUMERO PROXIMAL [ZQ/DCHA TALLA 2 1052,7
833467 PT4,5 L26/60 TORNILLO ESPONJOSA DTS 4.5X 26/801K 157,2
233468 CT4,5 L20/40 TORNILLO CORTICAL 4.5X 20/40M1 78,65
833469 QT4,5 L32/44 TORNILLO CORTICAL LARGO 4.5X32/44M1 86,8
833470 VT4,5 120140 TORNILLO CORTICAL BLOQ AUTORR 4.5X20/40 13,74
833471 330.220.210 AGUJA KIRSCHNER 2.0 X L210MN 12,1

AL ARl RRTTEA P A A/ AR S AR THIEERA 811G RS AITAL T AR HINTA I RAALITEA 3 51T AATT ..
Proveedor: Medcomtech

Saludos

Rosario Dorta
Bpto, de Compras

Bij Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado el: lunes, 23 de mayo de 2022 10:20

Para; Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Juan Antonio Santana <juan.santana@hospiten.com>; Sonia Marrero Marrero <sonia.marrero@hospiten.com>; Emma Duarte
<emma.duarte@hospiten.com>; Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>; Victor Rodriguez Gonzdlez
<victor.rodriguez@hospiten.com>; Lorenzo Galén <lorenzo.galan@hospiten.com>

Asunto: RV: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR
MEDCOMTECH

Buenos dias,

Informo que se ha procedido a la autorizacion y alta en la base de datos SAP “Productos hospitalarios Hospiten” al SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS
HUMERO PROXIMAL ALIANS con referencia "Ver Fichero Adjunto” solicitada en correo adjunto.

SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS.

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Publica o Privada, con especial
atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccion o Administracion del Hospital debera
verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Pablicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa de Prestacion Cerrada”, antes de dar
conformidad la Direccién del Hospital deberd analizar el coste del material junto con la tarifa de prestacion.

Observaciones:

Emma, por favor debemos de facilitarle los Almacenes al Departamento de Compras Financiera para la codificacién de los
productos solicitados. i

https:/foutiook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUtNDczNi1 IOTJILTY5NmMEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX...  1/4



23/5/22, 12:54 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Muchas Gracias.!

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Protesis,

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion v Adjudicacion de Gompras / Purchasing Department

% Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

Enviado: jueves, 12 de mayo de 2022 11:07

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Cc: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RE: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR

MEDCOMTECH
De acuerdo Emma.

Muchas gracias y disculpa.

Francisco Javier Castio Diaz
Dirsctor Gersnte Hospiten Lanzarote

5 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
Enviado el: jueves, 12 de mayo de 2022 9:43
Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: RE: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR

MEDCOMTECH

Buenos dias,

Se utilizo en 2020, como se indica en los correos, adjunto de nuevo garantia de Adeslas, facturd directamente el proveedor a la
aseguradora.

El paciente intervenido 05.05.22 con episodio 18057926 con seguro Travel , adjunto garantia.

Saludos.

Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten C;

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

¥ (+34) 928 515 635 EXT 2300

W, 3

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

14 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.
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23/5/22, 12:54 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

De: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

Enviado: jueves, 12 de mayo de 2022 8:57

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Cc: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RE: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR

MEDCOMTECH

Hola Emma:
Salvo error por mi parte, estos materiales ni se han presupuestado para ninguna compafifa, ni tenemos garantia/autorizacion para utilizarlos,
mientras no se den ambas circunstancias esta direccidon no autoriza la utilizacién de los mismos.

Saludos

Francisco Javier Castro Diaz
Director Gerente Hospiten Lanzarote

8 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado el: jueves, 12 de mayo de 2022 8:52

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RV: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMEROQ PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR
MEDCOMTECH

Buenos dias,
esta solicitud nunca se respondid, la caja la han vuelto a utilizar, necesitamos se codifique.

Gracias, saludos.

uarte

Dpte. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten C

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen ' Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 536 100 EXT 2300

¥ (+34) 928 515 635 EXT 2300

Emima Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarole

h-'-*jAmes de imprimir esle mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: viernes, 6 de noviembre de 2020 11:54

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

Cc: Juan Antonio Santana <juan.santana@hospiten.com>; Emma Duarte <emma.duarte @hospiten.com>

Asunto: SOLICITUD SISTEMA PLACAS Y TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR

MEDCOMTECH

Buenos dias,

Adjunto solicitud por parte del Servicio de Traumatologia y Dr. Santana junto con ppto y estudio econémico de lo solicitado (SISTEMA PLACAS Y
TORNILLOS HUMERO PROXIMAL ALIANS RFA SEGUN DETALLE FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MEDCOMTECH) para su consideracion y
conformidad como responsable econdmico del Centro.

P.D. La Direccién del Centro Hospitalario dispondra de 15 dias para poder dar autorizacion a esta solicitud, de lo contrario esta Central entendera
que esta solicitud NO es de su afirmacién. Posteriormente esta Central Corporativa procedera a la cancelacion y/o desestimar dicha solicitud.

https:/foutlook.office.com/maillinbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFiILTAOOGUtNDczNi1iOTJILTYSNmMEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX. .. 3/4



23/5/22, 12:54 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Qutlook

Observaciones:

Material empleado paciente niimero de episodio 15714621 de la Entidad Aseguradoras ADESLAS, disponiendo de garantia de cobro segiin
informacién que nos traslada el centro hospitalario.

Ruego su conformidad para proceder a la autorizacién por parte de la Direccion de Compras.

Muchas Gracias.!!

Saludos Cordiales
Hesponsable Funglbles y Prétesis.,

Jose Manuel Jorge Pérez
bDpto, Gestion y Adjudicacion de Gompras / Purchasing Deparliment

b‘-’! Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado: lunes, 19 de octubre de 2020 12:46

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: HUMERO PROXIMAL ALIANS

Buenos dias,
se adjunta solicitud de:

¢ Placas y tornillos para Himero proximal ALIANS proveedor MIOTECH

o Para fracturas complejas de humero proximal

e se consigue una mayor fiabilidad en la fijacion del trocar.

e utilizado sistema

s NCB ejemplo Cs 937783 zimmer

¢ el centro quiere intervenir con estd caja el miércoles dia 21/10

e Paciente con episodio 15714621 con Adeslas (muface) la garantia se estd tramitando.
Gracias, saludos.

via Duarte

o, the Compras Hospiten Lanzarcte

hospiten C J

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

7 (+34) 928 515 635 EXT 2300

wwnw hosoiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarole

F’! Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.
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